РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 1241 от 27.11.2014 г.

	[image: image1.jpg]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в положение
«Об отраслевой системе оплаты труда

Муниципального казенного учреждения

«Управление сельского хозяйства
Алданского района»
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Саха(Якутия) от 09 сентября 2014 г. № 310 «О мерах по реализации в 2014 году Указа Президента Республики Саха(Якутия) от 29 августа 2012г. № 1616 «О Концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного сектора экономики  и минимальной заработной платы в Республике Саха(Якутия) на 2012-2017 годы», Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики РС(Я) от 07 октября 2014г. «О внесении изменений в приказ МСХ и ПП РС(Я) от 20 ноября 2012г.№882 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству сельского хозяйства и продовольственной политики РС(Я)», Постановлением Главы администрации МО «Алданский район» от 22 сентября 2014г. №1070 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений», в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса  Российской Федерации и в целях повышения заработной платы, мотивации качества работы и поощрения за результаты труда работников муниципальных казенных и  бюджетных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести изменения в Положение «Об отраслевой системе оплаты труда работников МКУ «Управление сельского хозяйства Алданского района», утвержденного Постановлением Главы МО «Алданский район» от 23 мая 2014г №903п:
 В пункте 2.2. Положения размеры окладов Учреждения установить в следующих размерах:
	Должности, отнесенные к ПКГ второго уровня
	3581 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ третьего уровня
	4348 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ четвертого уровня
	5242 рублей

В том числе:

	Наименование должности
	Профессионально-квалификационная группа
	Квалификационный уровень

	Специалист сельского хозяйства на поселенческом уровне
	третий уровень
	четвертый уровень

	Главный зоотехник
	четвертый уровень
	первый уровень

              .
2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств по фонду оплаты труда МКУ «УСХ Алданского района» на соответствующий финансовый год с учетом, Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики РС(Я) от 21 ноября 2014г №1179 «О внесении изменений в приказ МСХ и ПП РС(Я) от .02.2014г №70 «Об утверждении объемов  бюджетных ассигнований на 2014год»
  3.Настоящее положение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 августа 2014 года .
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и финансам Р.Г.Халиуллина.

Глава МО «Алданский район»:                                                         С.Н.Поздняков
.
Проклов Сергей Александрович
 35133